Banco Azul de El Salvador, S.A.

Balance General

Al 31 de diciembre de 2022
(Expresado en miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS

Activos de Intermediacion

Cajay Bancos

Inversiones financieras, netas

Cartera de Préstamos, neta de reservas de saneamiento

Otros Activos
Bienes recibidos en pago, neto
Diversos, neto de amortizacion

Activo Fijo
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de Intermediacion

Depésitos de clientes

Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador
Préstamos de otros bancos

Reportos y otras obligaciones bursatiles

Titulos de emision propias

Diversos

Otros Pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total Pasivos

Patrimonio

Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Banco Azul /

de E|l Salvador

90,448.3
95,532.3
596,285.4

782,266.1

1,214.7
35,898.0

37,112.7

3,078.9

822,457.7

531,099.7
65,150.1
28,377.0
11,788.1
57,854.3

2,546.8

696,815.9

7,013.7
522.9
1,098.0

8,634.7

705,450.6

102,270.0
14,737.2

117,007.2

822,457.7




Banco Azul de El Salvador, S.A.

Estado de Resultados BanCOAZUI /

Por el periodo del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 de El Salvador
(Expresado en miles de Délares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de Operacion

Intereses de préstamos $ 44,257.0
Comisiones y otros ingresos de préstamos 4,035.0
Intereses de inversiones 6,765.7
Utilidad en venta de titulos valores 5,369.2
Reportos y operaciones bursatiles -
Intereses sobre depdsitos 386.3
Operaciones en moneda extranjera 20.4
Otros servicios y contingencias 2,557.3
63,390.9
Costos de Operacién
Intereses y otros costos de depositos 17,386.5
Intereses sobre préstamos 5,153.9
Intereses sobre emisién de obligaciones 3,748.1
Pérdida por venta de titulos valores -
Otros servicios y contingencias 2,984.2
29,272.6
Reservas de Saneamiento 9,488.1
Utilidad antes de Gastos 24,630.2
Gastos de Operacion
De funcionarios y empleados 9,579.1
Generales 9,493.7
Depreciaciones y amortizaciones 2,339.4
21,412.2
Utilidad de Operacion 3,218.0
Otros Ingresos y Gastos 3,371.6
Utilidad Antes de Impuestos $ 6,589.6
Impuesto Sobre la Renta 502.5
Utilidad Neta $ 6,087.0
Utilidad originada por el proceso de FUSION 729.00

Utilidad Total $ 6,816.0




