Banco Azul de El Salvador, S.A.

Balance General Al 31 de diciembre de 2022



(Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS		
Activos de Intermediación	Φ	00 440 0
Caja y Bancos Inversiones financieras, netas	\$	90,448.3 95,532.3
Cartera de Préstamos, neta de reservas de saneamiento		596,285.4
Cartera de l'restamos, fieta de reservas de saneamiento	-	782,266.1
Otros Activos		702,200.1
Bienes recibidos en pago, neto		1,214.7
Diversos, neto de amortización		35,898.0
Bivorood, note de amerización		37,112.7
Activo Fijo		01,11=
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciación acumulada		3,078.9
TOTAL ACTIVOS	\$	822,457.7
PASIVOS Y PATRIMONIO Pasivos de Intermediación Depósitos de clientes	\$	531,099.7
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador Préstamos de otros bancos		65,150.1
Reportos y otras obligaciones bursátiles		28,377.0 11,788.1
Títulos de emisión propias		57,854.3
Diversos		2,546.8
Divologo .		696,815.9
Otros Pasivos		,
Cuentas por pagar		7,013.7
Provisiones		522.9
Diversos		1,098.0
		8,634.7
Total Pasivos		705,450.6
Patrimonio		
Capital social pagado		102,270.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado		14,737.2
		117,007.2
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$	822,457.7

Banco Azul de El Salvador, S.A.

Estado de Resultados

Por el periodo del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022

(Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)



Ingresos de Operación		
Intereses de préstamos	\$	44,257.0
Comisiones y otros ingresos de préstamos	•	4,035.0
Intereses de inversiones		6,765.7
Utilidad en venta de títulos valores		5,369.2
Reportos y operaciones bursátiles		-
Intereses sobre depósitos		386.3
Operaciones en moneda extranjera		20.4
Otros servicios y contingencias		2,557.3
		63,390.9
Costos de Operación		
Intereses y otros costos de depósitos		17,386.5
Intereses sobre préstamos		5,153.9
Intereses sobre emisión de obligaciones		3,748.1
Pérdida por venta de títulos valores		-
Otros servicios y contingencias		2,984.2
		29,272.6
Reservas de Saneamiento		9,488.1
Utilidad antes de Gastos		24,630.2
Gastos de Operación		
De funcionarios y empleados		9,579.1
Generales		9,493.7
Depreciaciones y amortizaciones		2,339.4
		21,412.2
Utilidad de Operación		3,218.0
Otros Ingresos y Gastos		3,371.6
Utilidad Antes de Impuestos	\$	6,589.6
Impuesto Sobre la Renta		502.5
Utilidad Neta	\$	6,087.0
Utilidad originada por el proceso de FUSIÓN		729.00
Utilidad Total	\$	6,816.0